
 
 

AGENZIA TRASPORTO PUBBLICO 

LOCALE DEL BACINO DI SONDRIO 

 
 

Servizio DIRETTORE 

 

 

NUMERO REGISTRO GENERALE 105  

 

DATA 31/12/2024 

 

OGGETTO: INCREMENTO DELLE PERCORRENZE DELLA LINEA A064 - 

TIRANO  SONDRIO DA PARTE DELL’AZIENDA STPS S.P.A., GESTORE 

DEL TRASPORTO PUBBLICO EXTRAURBANO AFFIDATARIO CON CIG: 

210333816D - ISTITUTO SUPERIORE BALILLA PINCHETTI DI TIRANO 

A.S. 2024-2025 

 
Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio dell’agenzia per quindici giorni consecutivi  dal 
31/12/2024
 



 

  

IL DIRETTORE 

 

PREMESSO che, come per gli scorsi anni, al fine di soddisfare le esigenze di trasporto sulla tratta Sondrio-

Tirano, in particolare dell’utenza scolastica afferente la zona della bassa Valtellina, è stata manifestata l’esigenza 

anche per l’a.s. 2024-2025 di inserimento della corsa n. 30 della linea “A64-TIRANO-SONDRIO” in partenza da 

Sondrio alle ore 7.30 con arrivo a Tirano alle ore 8.05, in coincidenza alla stazione ferroviaria di Sondrio con il 

treno regionale n. 10308, in partenza da Morbegno alle ore 7.00 e con arrivo a Sondrio alle ore 7.26; 

 

PRESO ATTO che l’azienda STPS s.p.a. è l’attuale gestore dei servizi di trasporto pubblico extraurbano del 

bacino sondriese, ivi inclusa della linea “A064-TIRANO-SONDRIO”;   

 

CONSIDERATO che l’azienda, come comunicato con nota del 28 agosto 2024, si è resa disponibile 

all’effettuazione del servizio richiesto, prevedendo l’inserimento nella linea “A64-TIRANO-SONDRIO” delle 

corse n. 30 (7.30 Sondrio – 8.05 Tirano) e n. 35 (8.15 Tirano – 8.50 Sondrio), come indicato nella tabella oraria 

allegata;  

 

VERIFICATE:   

 la quantificazione chilometrica ed economica derivante dall’integrazione del programma di esercizio 

dell’azienda, i cui oneri sono calcolati applicando il corrispettivo chilometrico unitario pari a €/km 2,79: 

 percorrenze: 28,8 km * n. 2 corse/giorno * 211 giorni = 12.154,00 km; 

 importo: 12.154,00 km * 2,79 €/km = € 33.910,00 (IVA esclusa); 

 il costo complessivo comprensivo di IVA al 10% ammonta a € 37.301,00; 

 il periodo di effettuazione del servizio: l’azienda STPS s.p.a effettua il servizio così come concordato a 

partire dal 12 settembre 2024 fino al 7 giugno 2025; 

 

VISTA la determinazione n. 966 del 4 settembre 2024 con la quale la Provincia di Sondrio ha provveduto a 

impegnare a favore di quest’Agenzia la somma in parola di € 37.301,00 per l’incremento del programma di 

esercizio della linea “A64-TIRANO-SONDRIO”; 

 

VISTO il bilancio di previsione di quest’Agenzia per l’anno 2024, approvato con deliberazione dell’assemblea 

n. 5 del 21 dicembre 2023; 

 

VISTA la deliberazione dell’assemblea n. 4 del 20 dicembre 2024 di variazione al bilancio di previsione 2024-

2026; 
 

DETERMINA 

 

1. di impegnare a favore dell’azienda STPS s.p.a. la somma di € 37.301,00, di cui € 15.203,25 al capitolo 

121 del bilancio 2024 ed € 22.097,75 al medesimo capitolo del bilancio 2025, quale corrispettivo per 

l’effettuazione del servizio sopra descritto; 

2. di provvedere alla liquidazione delle risorse spettanti all’azienda a seguito di emissione di regolare 

fattura; 

3. di dare atto che la suddetta somma è stata versata dalla Provincia di Sondrio ed è stata introitata al 

capitolo 20100 del bilancio in corso; 

4. di pubblicare il presente atto sul sito on line dell’Agenzia per il TPL del Bacino di Sondrio.   

 

 

            Il Direttore  

 Quirino Gianoli 
 Il presente documento è sottoscritto con firma digitale 

 ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 



 

  

 


